

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 32/2019

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO N° 02

20/11/2019

CONSULTAS II

Pregunta 11)

Sobre el mismo cerramiento, se indica en memoria que se debe cotizar como mínimo la altura de cierre necesario para el caso de un terreno nivelado. Se consulta como se computará para casos por ejemplo en los que la altura del cierre es mucho mayor dada la pendiente de los terrenos (ver foto adjunta a modo de ejemplo).



Respuesta 11)

La altura que podemos considerar como adicional es 60 cm de altura de dado menos 15 cm de viga riostra (enterrada con dado) el resultado es 45 cm.

Pregunta 12)

Es posible realizar la estructura con acero tubular en lugar de la estructura propuesta por CND/ANEP

Respuesta 12)

No, estructura como solicitada. Caño queda muy expuesto a oxidaciones.

Pregunta 13) L

El A.A. solicitado de 18.000BTU, ¿Debe ser Inverter u ON OFF?

Respuesta 13)

Mantendremos On Off.

Pregunta 14)

¿Es necesaria la utilización de cañería de Hierro Galvanizado para la instalación exterior o se puede utilizar Termosifón?

Respuesta 14)

Es necesario usar Hierro Galvanizado.

Pregunta 15)

¿Es posible utilizar inodoro con mochila?

Respuesta 15)

No.

Pregunta 16)

¿Es posible utilizar isopanel de 5cm para los cerramientos de los inodoros en lugar de MDF?

Respuesta 6)

Sí.